
Besluit van de Directeur Wonen tot wijziging van de Mandaatregeling Directie 

Wonen gemeente Amsterdam (Tweede Wijziging Mandaatregeling Directie 

Wonen gemeente Amsterdam maart 2022) 

De Directeur Wonen van de gemeente Amsterdam, 

  

gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht, het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organi- 

satie Amsterdam en de Budgethoudersregeling, 

  

overwegende dat het wenselijk is om de vertegenwoordiging buiten rechte onder te mandateren voor 

het aangaan van privaatrechtelijke rechtshandelingen nodig bij het beheer van woonwagenlocaties, 

standplaatsen en woonwagens; 

  

overwegende dat vanwege de nieuwe Subsidieregeling duurzame Amsterdamse gebouwen het 

noodzakelijk is om de mandaatregeling Directie Wonen gemeente Amsterdam te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I Wijzigingen 
A. In artikel 2, onderdeel E. Subsidieverstrekking, komt onderdeel a te luiden: 

De bevoegdheden tot het nemen van besluiten op een aanvraag om subsidie worden uitge- 

oefend met inachtneming van het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Algemene 
a. 

Subsidieverordening Amsterdam en de bijzondere subsidieverordeningen of subsidierege- 

lingen die behoren tot het werkterrein van de Directie Wonen, zijnde: 

- Subsidieregeling Stedelijke Vernieuwing, verhuisregelingen en ouderenhuisvesting 

Amsterdam 2019; 

- Subsidieregeling wonen boven winkels en bedrijven 2017; 

- Regeling Duurzame Zelfbouw; 

- Bijzondere Subsidieverordening Basiskwaliteit Woningbouw Marktsector Amsterdam; 

en 

- Subsidieregeling duurzame Amsterdamse gebouwen 

B. In artikel 2, onderdeel G. Woonruimteverdeling en woonruimtevoorraad: Huisvestingswet, Huis- 

vestingsverordening Amsterdam 2020, onder onderdeel 2. Standplaatsen woonwagens, wordt 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

e. Het buiten rechte vertegenwoordigen van de gemeente ter uitvoering van het onder d gege- 

ven mandaat. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel  III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Tweede Wijziging Mandaatregeling Directie Wonen gemeente Amster- 

dam maart 2022. 

Aldus vastgesteld op 30 maart 2022, 

De Directeur Wonen, 

H. Rombouts 

Nr. 156231 

GEMEENTEBLAD 7 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 156231 7 april 2022 1 


